2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.05.2019   №  318-п

О внесении   изменений   в постановление администрации
 Гаврилово-Посадского муниципального района  от  15.05.2018
№ 261-п «Об  утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района»

В целях  реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приведения в соответствие с ним муниципальных  правовых актов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района по организации транспортного обслуживания населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области», Уставом  Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского  муниципального  района, Уставом Гаврилово-Посадского  муниципального  района, решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района  Ивановской области от  27.06.2016 № 97 «Об уполномоченном органе по осуществлению функций по организации регулярных перевозок», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 15.05.2018 № 261-п «Об  утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Гаврилово-Посадском городском поселении Гаврилово-Посадского муниципального района» следующие изменения:
1) В приложении к постановлению «Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Гаврилово-Посадском городском поселении»
- пункт 2. Раздела 2. изложить в новой редакции:
«2. Установление, изменение, отмена маршрутов осуществляются
Администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района, в лице Управления градостроительства и архитектуры Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее - уполномоченный орган), в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  настоящим Порядком на основании анализа данных о количестве перевезенных пассажиров и наполняемости маршрутов, планов строительства объектов жилищного фонда, социального и торгового назначения, объектов дорожной инфраструктуры, а также в целях оптимизации сети общественного транспорта в Гаврилово-Посадском городском поселении.»;
- в пункте 3. Раздела 2. слова «администрации Гаврилово-Посадского городского поселения» заменить словами «администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»;
- пункт 14. Раздела 2. изложить в новой редакции:
«14. Не позднее чем через девяносто дней со дня установления маршрута уполномоченный орган объявляет открытый конкурс на право осуществления перевозок по маршруту в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (по маршруту по нерегулируемым тарифам), либо организует проведение закупки в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (по маршруту по регулируемым тарифам).
- подпункт 1) пункта 2. Раздела 5. изложить в новой редакции:
«1) признания не менее 2-х раз открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту организованного в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (по маршруту по нерегулируемым  тарифам) либо закупки организованной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (по маршруту по регулируемым тарифам), не состоявшимся в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие не подано ни одной такой заявки или по результатам рассмотрения заявок все такие заявки были признаны не соответствующими требованиям  документации о закупке;»
2.  Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник  Гаврилово-Посадского  муниципального района»  и разместить на  официальном сайте  Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального  района						    В.Ю. Лаптев

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÀÂÐÈËÎÂÎ

-

ÏÎÑÀÄÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÈÂÀÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

24.05.2019

¹

318

-

ï

Î

âíåñåíè

è

èçìåíåíèé   â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò

15.05.2018

¹ 261

-

ï

«

Îá  óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà óñòàíîâëåíèÿ, èçìåíåíèÿ, îòìåíû

ìóíèöèïàëüíûõ ìàðøðóòîâ ðåãóëÿðíûõ ïåðåâîçîê â Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîì ãîðîäñêîì ïîñåëåíèè Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà»

Â öåëÿõ  ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà

îò 13.07.2015 ¹ 22

0

-

ÔÇ

«

Îá îðãàíèçàöèè ðåãóëÿðíûõ ïåðåâîçîê ïàññàæèðîâ è áàãàæà

àâòîìîáèëüíûì òðàíñïîðòîì è ãîðîäñêèì íàçåìíûì ýëåêòðè÷åñêèì

òðàíñïîðòîì â Ðîññè

é

ñêîé Ôåäåðàöèè è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

ïðèâåäåíèÿ â

ñîîòâå

òñòâèå ñ íèì ìóí

è

öèïàëüíûõ  ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè

Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðà

é

îíà ïî îðãàíèçàöèè

òðàíñïîðòíîãî îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ,

ð

ó

êîâîäñòâóÿñü Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ

«

Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

Çàêîíîì

Èâàí

î

â

ñêîé

îáëàñòè îò 11.04.2011 ¹ 25

-

ÎÇ «Îá îðãàíèçàöèè òðàíñïîðòíîãî

îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ íà òåððèòîðèè Èâàíîâñêîé îáëàñòè», Óñòàâîì

Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî  ðàéîíà

,

Óñ

òàâîì

Ãàâðèë

î

âî

-

Ïîñàäñêîãî

ìóíè

öèïàëüíîãî  ðàéîíà

,

ðåøåíèåì Ñîâåòà Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Èâàíîâñêîé îáëàñòè

îò

27

.

06

.201

6

¹

97

«

Îá

óïîëíîìî÷å

í

íîì îðãàíå ïî îñóùåñòâëåíèþ ôóíêöèé ïî îðãàíèçàöèè

ðåãóëÿðíûõ ïåðåâîçîê»

,

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîãî

ìóíèöèïàëüíîã

î ðàéîíà

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

15

.

05

.201

8

¹

261

-

ï

«

Î

á

óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà

óñòàíîâëåíèÿ, èçìåíåíèÿ, îòìåíû ìóíèöèïàëüíûõ ìàðøðóòîâ ðåãóëÿðíûõ

ïåð

å

âîçîê â Ãàâðèëîâî

-

Ïî

ñàäñêîì ãîðîäñêîì ïîñåëåíèè Ãàâðèëîâî

-

Ïîñàäñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

»

ñëåäóþùèå èçìåí

å

íèÿ: